
                                                

DECRETO n° 147.                   del  15/11/2023

OGGETTO: Lavori di rimozione, confezionamento e smaltimento di n. 2
tratti  di  tubazioni  coibentate  con amianto  presso  l 'Ospedale
Sant'Antonio  dell 'Azienda  Ospedale-Università  Padova  -
Aff idamento  diretto  ai  sensi  dell 'art.  50,  comma  1,  lett  a),
d.lgs.  36/2023 alla  società  AMBITA  SRL  di  Mirano  (VE)  -
CIG: Z543D3E7F6 - CUP: I91B21006750001.

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si affidano, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.

a), d.lgs. 36/2023, alla società AMBITA SRL di Mirano (VE), i lavori di rimozione, confezionamento e

smaltimento  di  n.  2  tratti  di  tubazioni  coibentate  con  amianto  presso  l'Ospedale  Sant'Antonio

dell'Azienda Ospedale -Università Padova.

Il Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

PREMESSO  che,  con  relazione  del  13/11/2023  il  tecnico  all’uopo  designato,  p.ind.  Mauro 

Pagetta, dipendente della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, rilevava la necessità di procedere 

ai lavori di rimozione, confezionamento e smaltimento di n. 2 tratti di tubazione coibentate con 

amianto presso il  locale tecnico “CTA sale operatorie”  dell’Ospedale  Sant’Antonio,  al  fine di 

consentire l’installazione dei portali di rinforzo nell’ambito dei lavori di adeguamento antisismico 

del presidio ospedaliero.

APPURATO che l’intervento in argomento ha carattere di urgenza per non ostacolare il regolare 

svolgimento  dei  lavori  di  completamento  antisismico  del  presidio  ospedaliero  sito  in  via 

Facciolati n, 71 a Padova, i quali rientrano nelle opere finanziate dal PNRR (missione “M6.C1-

1.3 Ospedali di Comunità”).

PRESO ATTO che il p.ind. Mauro Pagetta, per le ragioni sin qui esposte, ha pertanto richiesto 

apposito preventivo alla società AMBITA SRL di Mirano (VE), specializzata nel settore e, quindi, 

in possesso di manodopera addestrata e della necessaria esperienza per procedere nei lavori 

con la dovuta speditezza.

La società ha presentato un preventivo di offerta (n. PL295.LB.23 del 31/10/2023) di complessivi 

€ 3.850,00 oltre IVA, dei quali € 650,00 per oneri della sicurezza. 

Decreto Azienda Ospedaliera n. 147 del 15/11/2023 pagina 1 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 147 del 15/11/2023 Pagina 2

RILEVATO che l’offerta è stata ritenuta congrua e conveniente dal punto di vista tecnico ed 

economico, come documentato nella relazione tecnica agli atti.

VISTO l’art.  50,  comma 1,  lett  A),  d.lgs.  36/2023  che  prevede  il  ricorso  alla  procedura  di 

affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00.

VISTO l’art.  1,  comma  130,  legge  145/2018  che,  modificando  l’art.  1,  comma  450,  legge 

296/2006 (Legge di Stabilità 2007), ha ampliato la facoltà di procedere all’acquisizione diretta di 

beni e servizi fino a € 5.000,00 senza ricorrere al MePA o ad altre piattaforme telematiche.

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la 

vigente legislazione statale e regionale;

PRESO ATTO altresì che, la presente commessa rientra negli appalti finanziati con le risorse 

del  PNRR  (Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza),  con  nota  prot  aziendale  71977  del 

13/11/2023  si  è  proceduto  a  richiedere  alla  società  AMBITA  SRL  di  Mirano  (VE)  la 

documentazione utile ad attestare il  possesso di  requisiti  specifici  previsti  dalla  normativa di 

riferimento. Ambita SRL di Mirano (VE), ha fornito quanto richiesto con nota acquista a prot. 

aziendale 72333 del 14/11/2023.

IN BASE alla delega conferita con delibera del Direttore Generale n. 726 del 25/06/2019.

EVIDENZIATO  che, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del Procedimento 

dichiara,  sotto la propria responsabilità  ed ai  sensi e agli  effetti  degli  artt.  47 e 76 del DPR 

28/12/2000  n.  445,  che  in  relazione  alla  procedura in  oggetto  non si  trova in  condizioni  di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse ex art. 

42 del d.lgs 50/2016, art. 6-bis della Legge 241/90 ed artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013.

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa:

1.  di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  a),  d.lgs.  36/2023  i  lavori  di  rimozione, 

confezionamento  e  smaltimento  di  n.  2  tratti  di  tubazioni  coibentate  con  amianto  presso 

Decreto Azienda Ospedaliera n. 147 del 15/11/2023 pagina 2 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 147 del 15/11/2023 Pagina 3

l’Ospedale  Sant’Antonio dell’Azienda Ospedale-Università  Padova,  alla  società AMBITA SRL 

con sede legale a Mirano (VE), in via Caltana n. 165 (P.IVA: 04551000278);

2. di prendere atto che l’importo complessivo offerto per i lavori di cui al punto 1 è pari a euro € 

3.850,00 oltre IVA, di cui € 650,00 per oneri della sicurezza;

3. di stipulare il relativo contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso commerciale;

4. di dare atto che il CIG di questa procedura è Z543D3E7F6;

5. di attestare la necessaria copertura dell’onere derivante dal presente provvedimento di euro 

4.697,00  IVA  inclusa,  all’interno  del  quadro  economico  dell’intervento  di  completamento 

antisismico  all’ottavo  piano  dell’Ospedale  Sant’Antonio  dell’Azienda  Ospedale-Università 

Padova;

6.  di  dare  atto  che  i  dati  essenziali  richiesti  dal  d.lgs.  33/2013  sono  pubblicati  sul  sito 

istituzionale dell’Azienda.

Il Direttore della
UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali

ing. Giovanni Spina

Decreto Azienda Ospedaliera n. 147 del 15/11/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto e' stato pubblicato in copia all’Albo di questa Azienda 

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente decreto e' divenuto esecutivo  il 15/11/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di fogli n°4 ( incluso il presente ). 

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali

___________________________________________________________________________

Decreto Azienda Ospedaliera n. 147 del 15/11/2023 pagina 4 di 4


